Частному судебному исполнителю
исполнительного округа города Алматы РЫСҚАЛИ ЕРЖАН ИМАНҒАЛИҰЛЫ
г. Алматы, г. Алматы, улЖибек жолы 64/47 офис 700-5
+7 700 555 6007
Yerzhan_r@mail.ru
от: ТОО «C. kz»
в лице Директора Д. О.Ф.
БИН .
г. Алматы, ул. Т. би, 280, 13 этаж.
8 (727) 301 50 23, 301 50 24.
Представитель по доверенности:
Адвокатская контора «Закон и Право»
БИН 201240021767
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+7 708 578 5758; +7 727 971 78 58.

Заявление

10 января 2025 года Судья специализированного межрайонного экономического суда по ВКО Нурсапинов Н.С., рассмотрев заявление истца об обеспечении иска по гражданскому делу по иску ТОО «I  plus» обратилось в суд с иском к ТОО «C  kz» о взыскании задолженности и неустойки на общую сумму 2 504 698 и судебных расходов в сумме 325 611 тенге, Суд Определил - Ходатайство истца  об обеспечении иска – удовлетворить.
Таким образом вами 13 января 2025 год на основании Определения суда от 10 января 2025 года были наложены обременения (Арест) на единственный расчетный счет KZ  (KZT) в АО «Народный Банк Казахстана» через которого осуществляется оплаты заработных плат сотрудников и перечисления налоговых обязательств юридического лица ТОО «C  kz» тому свидетельствует Выписка по счету за период с 01.07.2024 17.01.2025 год.
 	2 сентября 2025 года Судья специализированного межрайонного экономического суда Восточно-Казахстанской области Алёхина Н.П., рассмотрел в открытом судебном заседании гражданские дела Определила  Определение Специализированного межрайонного экономического суда Восточно-Казахстанской области от 29 августа 2025 года в части снятия ареста на движимое и недвижимое имущество, денежные средства на расчетных счетах в банках второго уровня, принадлежащие ТОО "I  P ", БИН ... и снятии ареста на движимое и недвижимое 3 имущество, денежные средства на расчетных счетах в банках второго уровня, принадлежащие ТОО «C... kz», БИН ..., обратить к немедленному исполнению.

Прошу Вас,

· Возбудить исполнительное производство на оснований Определения суда от 2 сентября 2025 года;
· Снять наложенное обременения (Арест) на расчетный счет KZ.. (KZT) в АО «Народный Банк Казахстана» через которого осуществляется оплаты заработных плат сотрудников и перечисления налоговых обязательств юридического лица ТОО «C. kz».

С уважением,
Предстовитель по доверенности Адвокат:

                                   Саржанов Галымжан Турлыбекович

                                                                                                      "05" сентября 2025 год